РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕБЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2015                                               № 85.1                                   х.Быковский

О внесении изменений  в постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 11.10.2013 №77
     В соответствии с постановлением Администрации Нижнебыковского сельского поселения от  11.10.2013 №77 Об утверждении муниципальной программы Нижне6ыковского сельского поселения  «Обеспечение  общественного порядка и противодействие преступности », и изменением объема финансирования программы:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.Внести следующие изменения в приложение 1 к постановлению Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 11.10.2013  №77 «Об утверждении муниципальной программы Нижнебыковского сельского поселения Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»» следующие изменения:

       1.1. В приложении к постановлению в паспорте программы: таблицу «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Нижнебыковского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение
 муниципальной программы
 Нижнебыковского сельского
 поселения
	финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Нижнебыковского сельского поселения. Общий объем финансирования Программы – 20,0 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год –    0 тыс. рублей

2015 год –   0,0 тыс. рублей

2016 год –   3,5 тыс. рублей 

2017 год –   3,5 тыс. рублей 

2018 год –   4,0 тыс. рублей 

2019 год –   4,0 тыс. рублей

2020 год –   5,0 тыс. рублей 


1.2. Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Система программных мероприятий приведена в таблице №2

Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета Нижнебыковского сельского поселения. Общий объем финансирования Программы – 22,0 тыс.рублей, в том числе:                                                      
2014 год –   0 тыс. рублей

2015 год –   2,0 тыс. рублей

2016 год –   3,5 тыс. рублей 

2017 год –   3,5 тыс. рублей 

2018 год –   4,0 тыс. рублей 

2019 год –   4,0 тыс. рублей

         2020 год –   5,0 тыс. рублей
 по источникам финансирования:
 бюджет Нижнебыковского сельского поселения – 22,0 тыс.рублей.
       Подробные сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации  программы содержатся в таблице №3.
         1.3. В приложении к постановлению в паспорте подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Нижнебыковском сельском поселении» муниципальной программы Нижнебыковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» таблицу «Объемы финансирования программы» подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы  финансирования
 ассигнований подпрограммы
	общий объем финансирования по подпрограмме «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Нижнебыковском сельском поселении» составляет с 2014 по 2020 годы
20,0 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0 тыс. рублей;

средства бюджета сельского поселения – 
20,0  тыс. рублей;

по годам реализации из средств бюджета Нижнебыковского сельского поселения:

2014 год –   0 тыс. рублей

2015 год –   0,0 тыс. рублей

2016 год –   3,5 тыс. рублей 

2017 год –   3,5 тыс. рублей 

2018 год –   4,0 тыс. рублей 

2019 год –   4,0 тыс. рублей

2020 год –   5,0 тыс. рублей 


        1.4. В разделе 4 подпрограммы в подразделе 7.5  «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» внести следующие изменения:
Объем средств бюджета Нижнебыковского сельского поселения, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет на 2014 – 2020 годы 20,0 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей;


средства областного бюджета – 0 тыс. рублей;


средства бюджета сельского поселения – 20,0 тыс. рублей;

по годам реализации из средств бюджета Нижнебыковского сельского поселения:

2014 год –   0 тыс. рублей

2015 год-    0,0 тыс. рублей

2016 год –   3,5 тыс. рублей 

2017 год –   3,5 тыс. рублей 

2018 год –   4,0 тыс. рублей 

2019 год –   4,0 тыс. рублей

         2020 год –   5,0 тыс. рублей
           1.5. В приложение  к муниципальной  программе Нижнебыковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  таблицы №3,№4 изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2.    Внести изменения в постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 11.10.2013г. №77 « Об утверждении Плана реализации муниципальной программы Нижнебыковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»» на 2015 год» изложив приложение к постановлению в новой  редакции согласно приложению №2 к данному постановлению.


3.Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Шикун И.Л.
Глава Нижнебыковского сельского поселения                    К.Ф.Венцов
Приложение 1
к постановлению Администрации 

Нижнебыковского сельского поселения

от 31.12.2015. №85.1            

Таблица № 3
Расходы местного бюджета на 

реализацию муниципальной  программы 

	Статус
	Наименование      
муниципальной 
программы, подпрограммы
муниципальной    
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный  
исполнитель,   
соисполнители,  
 участники
	Код бюджетной   
   классификации   
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	
	
	11
	

	муниципальная 
программа       
	Муниципальная программа Нижнебыковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»»
	всего <3>, 

в том числе:           
	Х 
	Х,
  
	Х  
	Х
	0
	0
	3,5
	3,5
	4,0
	4,0
	5,0

	
	
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х 
	Х
	0
	0
	3,5
	3,5
	4,0
	4,0
	5,0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	подпрограмма


	Организационно-технические мероприятия
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения

	Х1

	Х,

	Х
  
	Х
	0

	0

	3,5

	3,5

	4,0

	4,0

	5,0



	Статус
	Наименование      
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный    
исполнитель,     
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	всего                
	0
	0
	3,5
	3,5
	4,0
	4,0
	5,0

	
	
	областной бюджет  
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	федеральный бюджет
	
	-
	-
	
	-
	-
	-

	
	
	местный бюджет <1>
	0
	0
	3,5
	3,5
	4,0
	4,0
	5,0

	
	
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	Организационно-технические мероприятия
	всего                
	0
	0
	3,5
	3,5
	4,0
	4,0
	5,0

	
	
	областной бюджет  
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	местный бюджет <1>
	0
	0
	3,5
	3,5
	4,0
	4,0
	5,0

	
	
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


«Приложение 2
 к постановлению Администрации

 Нижнебыковского сельского поселения 

от 31.12. № 85,1
ПЛАН
реализации муниципальной программы Нижнебыковского сельского поселения  «Органиация общественного порядка и противодействие коррупции» за 2015 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок    
реализации 
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10


	№ п/п
	Наименование 
основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат 
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   
<1>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено
муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>
	

	1
	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности2
	
	
	
	
	2.0
	0
	

	1.1.
	Проведение мониторингов общественного мнения и обобщение социологических исследований о работе местного самоуправления.
	Специалист по архивной, правовой и кадровой работе Топольскова Л.А.
	Повышение профессионального уровня муниципальных служащих
	Январь 2014 г
	Декабрь 2014 г
	0
	0
	

	1.2
	Организационно-технические мероприятия.
	Специалист по архивной, правовой и кадровой работе Топольскова Л.А.
	Повышение культурного  и морального о  образа поведения среди населения.
	Январь 2014 г
	Декабрь 2014 г
	2.0
	0
	












